HENRICUS RAHNE

J. U. D. atq; Prof.

h. t.

Rector Academiz Rostoch. & Ibidem
Collegii Juridici Vice-Decanus,

Suo & Dominorum Collegarum
nomines;

Ad

Disputationem Inauguralem,

Quam,

Dn. JOACHIMUS FRIED.
RICUS CARSTENS,
Lubecensis,

die XIV. hujus Mensis Maji,
DEO volente,
habebit,

Omnes omnium Ordinum Cives Aca-
demicos, Literatos & Literarum amantes
officiosè invitat.

• 6:(O):•

ROSTOCHII, Typis Hæredum NICOLAI KILII,
Anno M. DC. LVII.

L. B. S.

Nte annos septem & virgin-
ti in hac nostra Academia
sumos in utroq; Jure tam
Civili quam Canonico ho-
nores adeptus est Vir No-
bilissimus & Consultissi-
mus JOACHIMUS Gar-
stens/ Illustrissimo & Cel-
fissimo Principi ac Dno, Dno, AUGUSTO, Du-
ci Saxoniæ, Angriæ & Westphaliæ, Pientissimæ
memoriæ, per septendecim annos à Consiliis in-
timis, & per quatuordecim annos tam Ecclesi-
stici, quam Politici Judicij Director, nunc Civi-
tatis Imperialis, Lubecæ Syndicus gravissimus,
cui vitam & felicitatem longævam ex animo pre-
camur. Jam illius filius JOACHIMUS FRIDE-
RICUS Garstens/ Lubecæ natus ad eundem di-
gnitatis gradum adspirat, imò pleno cursu cōten-
dit. Hactenus aliquot annos in studio Juris tran-
segit. Virtutem sedulò coluit. Helmstad lac Ar-
gentorati primum bonis literis & arti juris ac &
qui operam navavit: & viros ibi profientes au-
divit: dein per Augustam Rauracorum

Qvæ

Quæ caput Helveticas inter tantum exerit urbes,
Quantum inter cunctas olim extulit aurea Roma,
in Galliam abiit. Substicte verò paulisper Gene-
væ, & cum celeberrimo Jcto Jacobo Gothofre-
do, magni illius Dionysii filio, quantum ægritu-
dō virti, qvæ paulò post ipsum interemit, conver-
satus est. Hinc Auréliam concessit & usus ibi est
Dn. D. Aurii, Antecessoris clarissimi, informa-
tione. Inde petiit Lutetiam, Civitatem Franci-
genæ gentis principem,

--- --- --- Cui dedit olim

Tros puer à patrui nomine honore Parin.

Visit & alias Galliæ urbes & loca celebriora. Ex
Academia Montepessulano, ubi aliquantum cō-
moratus est, per tractum Narbonensem in Italiam
se recepit, & per lustratis Româ, Genuâ, ac aliis
locis præclarioribus, accessit

Ad bene fundatam Trojanam Anthenoris urbem
Pataviam, & non tantum Italorum doctrinam
ibi avidissimè combibit, sed ex illorū etiam mo-
numentis, tanquam ex opimis & pingibus pa-
scuis collegit, qvæ ad saturādum humanitate atq;
Scientiæ animum pertinerent. Hispaniæ quoq;
oram Galliæ vicinam peragravit. Tandem per
Germaniam superiorem & per Belgium, ubi Mest-
ertium & Finnium, par illud Jctorum Hollan-
dicorum inclitum, sèpius & vidi & docentes au-
divit, domum reversus est. Paucas ante septi-
manas venit ad nos, ut, qvod suprà diximus, à no-
stro Collegio Doctoris titulum & nomen acci-
piat

piat. Et rectè quidem. Honorem est præmium
virtutis, & merces laboris. Neq; natura qvic-
qvam præstantius haberet, aut qvod magis expectat,
quām honestatem qvām laudem, qvām gloriam,
qvām decus: qvibus detraetis, qvid qvæso est,
qvod in noctem exiguo virtæ curriculo, tantis nos
laboribus exerceamur, totq; cutis & vigilius an-
gamur? Qvod si autem angusti est animi atq; de-
missi, honores atq; dignitates contemnere: & si
contrà optimo cuiq; & excellenti ingenio prædi-
to insidet qvædam virtus, qvæ noctes atq; dies a-
nimum gloriæ stimulis concitat; qvantiò magis
ad adipiscendam solidam laudem excitabuntur,
qvorum Parentes in laude & honore vivunt, &
quotidie filiis suis veram ad virtutem viam & vo-
ce monstrant, & qvid observandum, qvid vè vi-
tandum putent, vitæ præeunt. Felix hercè pa-
ter est, si ipse bonus & clarus, qui filium habet ob-
seqventem, probum, & clarescere satagentem.
Filius sapiens, inquit sapientissimus mortalium,
exhilarat patrem, & pater justi exultat gaudio.
Hinc meritò laudatur Epaminondas, Dux ille
fortissimus, cujus morte Thebanorum vires adeò
hebetatae sunt, ut non tam illum amisisse, qvām
cum illo interiisse omnes viderentur. Hic n. inter
ea, qvæ præclare gesserat, illud sibi in primis du-
xit esse jucundum, qvod utroq; parente vivo Leu-
stricā pugnā vicisset Lacedæmonios; neq; aliam
sibi laudem & gratiam rerum gestarum optavit,
qvām

qvām qvod parentes haberet suæ virtutis & glo-
riæ inspeçtores. Fortunatum etiam censemus
Filium, qvi non saltim splendida natus est fami-
liâ: sed cui pater qvoq; est integratatis, & justitiae
exemplum. Quid domi habet, qvod imiterur pub-
licè: qvi parentem in laude & dignitate constitu-
tum seqvitur, & ipse gloriam ac laudem sibi ac-
quirere nicitur. Filius namq; frugi origine ge-
nerotâ, tum singulari qvasi dono invitatur ad gra-
titudinem erga DEum, qvod ab ipso præ aliis, qvi
humili stirpe orti sunt, sit generis splendore or-
natus, tum allicitur, ut laudatissimi parentis ve-
stigiis insistat, & honestatis, virtutum ac præclarè
ab ipso gestarum rerum æmulus sit; nec qvic-
qvam committat, qvod natalibus suis indignum
videri queat. Qvia necessitate qvādam se con-
strictum existimat, ne à paternâ probitate gna-
vitateq; degeneret, cum ducem habeat domesti-
cum, cuius pudet deserere vestigia. At qvid
prodest generatio clara, si sis perverso ingeniô, &
moribus parùm modestis? Genus qvi jactat su-
um, aliena laudat. Veram laudem nisi de pro-
prio sumseris, ab alio non exspectes. Ineptum
ergò & virtute vacuum se ostendit, qvi tantum
de majoribus gloriatur. Intellexit hoc Alphon-
sus Rex Arragoniæ, cognomento sapiens dictus.
Etenim cum aliquando à nobilitate generis com-
mendaretur, qvod Rex esset, regis filius, regis ne-
pos, regis frater, interruptus sermonem & dixit:
Nihil

Nihile esse qvod in vita minoris ipse duceret, quā
qvod tantoperē prædicaretur. Laudem enim
non suam, sed majorum suorum esse; qvippe qui
justiciā, moderatione atq; excellentiā suā sibi re-
gnū comparassent. Successoribus qvidem o-
neri regna cedere; & ita demum Honori, si vir-
tute potius, quām testamentō illa consequeren-
tur. A se itaq; si qvæ extarent, elicienda esse or-
namenta, & desumendas commendationes non
à patribus vel avis. Certè Scipionis Africani filius
non tam obscurus mansisset, si per manus claritas
tradi potuisset; sed amare illum potuit pater, non
illustrare, magnā suæ lucis eclipsis passus in filio.
Qvod & multis aliis cōtigit. Rarò n. excellentis
viri filius excellit. Qvia claritas non nascēdo qvæ-
ritur, sed vivendo. Satius ergo est, cum Cicer: suis
gestis florere, qvam majorum opinione uti. Hæc
& ejusmodi alia nostrum CARSTENIUM Min-
flamarunt, ut in abeunte statim ætate metitus
omnia sit honestate & dignitate. Jamq; Patrem
imitaturus concupiscit Doctoris Titulum atq;
honorem. Prius a. qvām illis maestetur, pugnet,
necessitatem est. Certantibus n. dantur corona. Pri-
mam aciem privatim sustinuit. Nūc alteram, qvæ
publica est, pro more subibit. Cujus rei gratiā
conscriptis Disputationem, qvam vocant Inau-
guralem, de DECRETIS IN CONTRACTI-
BUS MINORUM necessariis. Eamq; ad
diem 14. hujus Mensis Maij eruditorum exami-
ni

ni & colloqvo exponet. Materia satis est ar-
dua, satis ampla, atq; in Repüb. utilis. Nam cum
inter omnes constet, fragile & infirmum esse pu-
pillorum, minorumq; consilium, & multis ca-
ptionibus suppositum, multorumq; insidiis ob-
noxium, auxilium eis hoc decreto Constantinus
Imp. afferit, & adversus fraudes opitulatur. Qyan-
do vult, ne Tutores vel curatores minorum, cum
imobilia, rum mobilia alienent, sine inquisitio-
ne, & probatione causæ, ac interpositione decre-
ti judicialis; exceptis illis, qvæ servando servari
nequeunt, & animalibus supervacuis: exceptis
qvoq; ijs, qvæ sive patris vel testatoris voluntas,
ex cuius bonis ad minorem aut pupillum illa per-
venerunt, alienare mandavit: sive qvorum prin-
cipale rescriptum alienationem concessit. Qvæ
& plura alia prolixius declarat Dnus, Candida-
tus in sua Disputatione, atq; in verborum con-
flictu explicabit luculentius: quem instituet, ut
adipiscatur cōsentientem bonorum laudem, in-
corruptamq; vocem benè de virtute judicanti-
um, freqventem recte factorum comitem. Verus
siqvidem honor est probitatis atq; scientiæ præ-
mium judicio studioq; civium ad aliquem de-
latum. Hoc qvi sententiis, qvi suffragiis est po-
titus, is demum cuīvis bono & honestus & hono-
ratus videtur. Agite igitur, Cives Academicí, sū-
mi, medioximi, infimi, ad statum diem conve-
nite, conferte cum Dno. Candidato sermones,
eumq;

cumq; pugnantem verbis vestrâ attentione & be-
nevolentia animata, & labantem erigit. Ista il-
le officia nullam temporis vetustatem, non ca-
sum ullum, neq; fortunam ex animo suo delere
patietur. Nos qvoq; corum recordabimur, &
compensare studebimus, qvam diu nobis vivere
contigerit. V. P.P. Rostochii sub Collegij
nostrî Sigillo, III. Maii. Anno reparatæ
salutis clo l cLVI.